

正味財産増減計算書（損益計算書）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	587,477	195,107	392,370
基本財産運用益	587,477	195,107	392,370
特定資産運用益	85,047	13,830	71,217
特定資産運用益	85,047	13,830	71,217
事業収益	9,606,330	10,303,419	△ 697,089
夏季野外活動	3,924,946	3,818,818	106,128
わくわくキャンプ	1,223,442	1,004,302	219,140
若狭マリンキャンプ	1,300,458	1,375,444	△ 74,986
びわっこキャンプ	1,401,046	1,439,072	△ 38,026
冬季野外活動	1,594,910	1,569,454	25,456
ウィンターキャンプ(ゆきあそび)	406,348	522,304	△ 115,956
スノーキャンプ(ウィンター)	1,188,562	1,047,150	141,412
春季野外活動	1,378,384	1,624,894	△ 246,510
春休みチャレンジキャンプ	1,378,384	1,624,894	△ 246,510
その他野外活動	1,669,887	1,806,516	△ 136,629
はじめてキャンプ	668,193	682,725	△ 14,532
オータムキャンプ	307,978	635,432	△ 327,454
子どもなかよし広場	530,651	488,359	42,292
キッズプラザイベント	163,065	0	163,065
日帰り野外活動	514,046	1,001,760	△ 487,714
デイキャンプ(忍者)	0	283,328	△ 283,328
デイキャンプ(海洋)	0	187,444	△ 187,444
デイキャンプ(春の収穫)	107,368	154,610	△ 47,242
デイキャンプ(秋の収穫)	166,276	299,972	△ 133,696
デイキャンプ(キャンパス)	240,402	76,406	163,996
リーダー養成事業	409,797	306,009	103,788
春季宿泊研修	409,797	306,009	103,788
社会交流	114,360	175,968	△ 61,608
リーダーズ・ギャザリング	52,360	61,370	△ 9,010
OB・OGデイキャンプ	62,000	114,598	△ 52,598
受取寄付金	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金振替額	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
雑収益	0	0	0
経常収益 計 (A)	20,278,854	30,512,356	△ 10,233,502
(2) 経常費用			
事業費			
公1. 野外活動事業費	30,035,793	32,319,358	△ 2,283,565
青少年野外活動費	7,499,906	8,288,338	△ 788,432
夏季野外活動	3,237,654	2,996,335	241,319
わくわくキャンプ	945,699	751,036	194,663
若狭マリンキャンプ	1,046,348	996,785	49,563
びわっこキャンプ	1,245,607	1,248,514	△ 2,907

科 目	当年度	前年度	増 減
冬季野外活動	1,253,110	1,262,938	△ 9,828
ウインターキャンプ(ゆきあそび)	301,088	461,144	△ 160,056
スノーキャンプ(ウインター)	952,022	801,794	150,228
春季野外活動	1,294,224	1,431,086	△ 136,862
春休みチャレンジキャンプ	1,294,224	1,431,086	△ 136,862
その他野外活動	1,242,635	1,830,641	△ 588,006
はじめてキャンプ	559,300	578,800	△ 19,500
オータムキャンプ	349,234	686,570	△ 337,336
子どもなかよし広場	170,981	488,712	△ 317,731
キッズプラザイベント	163,120	76,559	86,561
日帰り野外活動	472,283	767,338	△ 295,055
デイキャンプ(忍者)	0	249,527	△ 249,527
デイキャンプ(海洋)	0	134,763	△ 134,763
デイキャンプ(春の収穫)	94,172	121,472	△ 27,300
デイキャンプ(秋の収穫)	104,160	218,896	△ 114,736
デイキャンプ(キャンパス)	273,951	42,680	231,271
青少年リーダー養成事業費	<u>2,333,794</u>	<u>2,292,733</u>	<u>41,061</u>
リーダー養成	2,121,875	2,050,397	71,478
春季講座(5回)	106,040	92,180	13,860
春季宿泊研修(3回)	1,036,453	1,161,329	△ 124,876
冬季トレーニングキャンプ	728,020	490,897	237,123
秋季講座	127,482	113,346	14,136
その他研修等	14,560	38,900	△ 24,340
委嘱状・顕彰式・成人の集い	74,334	115,263	△ 40,929
新入生リーダー募集	34,986	38,482	△ 3,496
社会交流	211,919	242,336	△ 30,417
リーダーズギャザリング	96,565	76,131	20,434
OB・OGデイキャンプ	74,114	129,185	△ 55,071
YMCAチャリティラン	41,240	37,020	4,220
野外活動管理費	<u>20,202,093</u>	<u>21,738,287</u>	<u>△ 1,536,194</u>
給与手当	13,237,641	14,641,713	△ 1,404,072
法定福利費	2,024,238	2,055,420	△ 31,182
退職給付費用	1,002,590	1,181,800	△ 179,210
厚生費	227,188	162,140	65,048
研修費	29,470	2,480	26,990
印刷製本費	53,490	79,440	△ 25,950
通信運搬費	272,157	258,068	14,089
諸会費	72,152	70,000	2,152
リース料	282,971	290,301	△ 7,330
保険料	292,827	258,153	34,674
賃借料	2,483,712	2,483,712	0
水道光熱費	182,017	178,040	3,977
減価償却費	41,640	62,428	△ 20,788
雑費	0	14,592	△ 14,592
公2.メディア事業費	<u>697,742</u>	<u>650,102</u>	<u>47,640</u>
放送事業との連携	403,850	287,128	116,722
テレビ放送枠の活用	403,850	287,128	116,722
視聴覚教材の制作等	0	0	0
普及啓発活動	293,892	362,974	△ 69,082
インターネット等による情報発信	293,892	347,014	△ 53,122
OB・OGへの情報発信	0	15,960	△ 15,960

科 目	当年度	前年度	増 減
公3.支援・連携事業費	158,351	130,211	28,140
支援事業	0	0	0
講演会・イベント等への援助	0	0	0
講師・リーダー派遣	0	0	0
他団体との連携事業	158,351	130,211	28,140
センチュリーユースオーケストラ事業	100,000	100,000	0
のびのびキャンプ	58,351	30,211	28,140
リスクマネジメントセミナー	0	0	0
関西テレビとの連携事業	0	0	0
公益事業共通	0	0	0
事業費 計 (B)	30,891,886	33,099,671	△ 2,207,785
管理費			
給与手当	2,400,000	2,400,000	0
法定福利費	360,000	360,000	0
会議費	70,480	61,774	8,706
旅費交通費	2,500	12,100	△ 9,600
通信運搬費	36,867	41,329	△ 4,462
消耗什器備品費	6,649	18,916	△ 12,267
印刷製本費	22,924	56,234	△ 33,310
図書費	12,276	11,312	964
企画調査費	53,763	19,980	33,783
リース料	77,859	75,765	2,094
手数料	396,902	418,770	△ 21,868
賃借料	1,064,448	1,064,448	0
保険料	0	25,690	△ 25,690
水道光熱費	69,331	76,304	△ 6,973
減価償却費	17,845	66,355	△ 48,510
雑費	98,256	29,740	68,516
管理費 計 (C)	4,690,100	4,738,717	△ 48,617
経常費用 計(D)=(B)+(C)	35,581,986	37,838,388	△ 2,256,402
当期経常増減額(A)-(D)	△ 15,303,132	△ 7,326,032	△ 7,977,100
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 15,303,132	△ 7,326,032	△ 7,977,100
一般正味財産期首残高	216,397,792	223,723,824	△ 7,326,032
一般正味財産期末残高	201,094,660	216,397,792	△ 15,303,132
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	30,000,000	△ 30,000,000
一般正味財産への振替額	△ 10,000,000	△ 20,000,000	10,000,000
当期指定正味財産増減額	△ 10,000,000	10,000,000	△ 20,000,000
指定正味財産期首残高	10,000,000	0	10,000,000
指定正味財産期末残高	0	10,000,000	△ 10,000,000
III 正味財産期末残高	201,094,660	226,397,792	△ 25,303,132